
 

1 

             Gemeinde Emmerthal 

         
 
 
 

Amtsblatt 
 

Elektronisches Verkündungsblatt für 
die Gemeinde Emmerthal 

 
Bereitgestellt am 17.12.2021         Nr. 1/2021 
 
 
 
 

Inhaltsverzeichnis:           Seite 
 
 

A: Bekanntmachungen der Gemeinde Emmerthal 
 
 
 
 

1 2. Änderungssatzung zur Hauptsatzung der Gemeinde Emmerthal 
vom 16.12.2021                   

 
2 

2 11. Änderungssatzung der Gemeinde Emmerthal zur Satzung über 
die Erhebung von Beiträgen und Gebühren für die Abwasserbe- 
seitigung  vom 16.12.2021  

 
3 

3 12. Änderungssatzung der Gemeinde Emmerthal zur Satzung über 
die Erhebung von Beiträgen und Gebühren für die 
Wasserversorgung 
vom 16.12.2021                     

 
4 

 
 



 

2 

Gemeinde Emmerthal: Nr. 1/2021, ausgegeben am 17.12.2021 

 
2. Änderungssatzung zur Hauptsatzung der Gemeinde Emmerthal 

Aufgrund des § 12 Abs. 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) 
i. d. F. vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes 
vom 13.10.2021 (Nds. GVBl. S. 700), hat der Rat der Gemeinde Emmerthal in seiner Sitzung 
am 16.12.2021 folgende 2. Änderungssatzung zur Hauptsatzung der Gemeinde Emmerthal 
beschlossen: 
 
 

§ 1 
 

§ 10 wird wie folgt geändert: 
 

Verkündungen und öffentliche Bekanntmachungen 
 

(1) Satzungen, Verordnungen, Genehmigungen von Flächennutzungsplänen sowie 
öffentliche Bekanntmachungen der Gemeinde werden - soweit durch 
Rechtsvorschriften nichts anderes bestimmt ist – im Internet unter der Adresse 
www.emmerthal.de im elektronischen Amtsblatt für die Gemeinde Emmerthal 
verkündet bzw. bekannt gemacht. Zusätzlich erfolgt jeweils ein Hinweis auf die 
Bekanntmachung oder Verkündung in der Deister- und Weserzeitung. 
 

(2) Ortsübliche Bekanntmachungen erfolgen in der Deister- und Weserzeitung und im 
Internet unter www.emmerthal.de.  

 
 

§ 2 
 

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Emmerthal, den 16.12.2021 
 
Der Bürgermeister 
 
Dominik Petters 
 
 

http://www.emmerthal.de/


 

3 

Gemeinde Emmerthal: Nr. 1/2021, ausgegeben am 17.12.2021 

 
11. Änderungssatzung der Gemeinde Emmerthal zur Satzung über die Erhebung von 

Beiträgen und Gebühren für die Abwasserbeseitigung 
 
 

Aufgrund der §§ 10 Abs. 1, 58 Abs. 1 Nr. 5 und 111 Abs. 1 und 5 Nr. 1 NKomVG vom 
17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13.10.2021 (Nds. GVBl 
S. 700) und der §§ 5 Abs. 1, 6 Abs. 1 und 8 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetz 
(NKAG) in der Fassung vom 20. April 2017 (Nds. GVBl. Nr. 7/2017, S. 121), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 13.10.2021 (Nds. GVBl. S. 700) hat der Rat der Gemeinde Emmerthal in 
seiner Sitzung am 16.12.2021 folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 
 

Artikel I 
 

 
§ 12 erhält folgende Fassung: 
 

§ 12 
Gebührensätze 

 
(1) Die Grundgebühr beträgt für jeden eingebauten Wasserzähler   
 

1. Q3 2,5 (alt: Qn 1,5)          4,38 € monatlich 
2. Q3 4 (alt: Qn 2,5)          7,00 € monatlich 
3. Q3 10(alt: Qn 6)    17,50 € monatlich 
4. Q3 16 (alt: Qn 10)    28,00 € monatlich  
5. Q3 25 (alt: Qn 15)    43,75 € monatlich 
6. Q3 63 (alt: Qn 40)  110,25 € monatlich 
7. Q3 100 (alt: Qn 60)  175,00 € monatlich 
8. Q3 160 (neu)   280,00 € monatlich 
9. Q3 250 (neu)   437,50 € monatlich 

 
(2) Die Verbrauchsgebühr beträgt je m³ Schmutzwasser 3,95 €. 
 

 
 
 

Artikel II 
 

Diese Änderungssatzung tritt zum 01.01.2022 in Kraft.  
 
 
Emmerthal, den 16. Dezember 2021 
 
Der Bürgermeister 
 
Dominik Petters 
 
 



 

4 

Gemeinde Emmerthal: Nr. 1/2021, ausgegeben am 17.12.2021 

 

 
12. Änderungssatzung der Gemeinde Emmerthal zur Satzung über die Erhebung von 

Beiträgen und Gebühren für die Wasserversorgung 
 
 

Aufgrund der §§ 10 Abs. 1, 58 Abs. 1 Nr. 5 und 111 Abs. 1 und 5 Nr. 1 NKomVG vom 
17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13.10.2021 (Nds. GVBl 
S. 700) und der §§ 5 Abs. 1, 6 Abs. 1 und 8 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetz 
(NKAG) in der Fassung vom 20. April 2017 (Nds. GVBl. Nr. 7/2017, S. 121), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 13.10.2021 (Nds. GVBl. S. 700) hat der Rat der Gemeinde Emmerthal in 
seiner Sitzung am 16.12.2021 folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 
 

Artikel I 
 
 

§ 12 Absatz 1 erhält folgende Fassung: 
 

§ 12 
Gebührensätze 

 
(1) Die Zählergebühr beträgt für jeden eingebauten Wasserzähler   
 

1. Q3 2,5 (alt: Qn 1,5)          4,06 € monatlich 
2. Q3 4 (alt: Qn 2,5)          6,50 € monatlich 
3. Q3 10(alt: Qn 6)    16,25 € monatlich 
4. Q3 16 (alt: Qn 10)    26,00 € monatlich  
5. Q3 25 (alt: Qn 15)    40,63 € monatlich 
6. Q3 63 (alt: Qn 40)  102,38 € monatlich 
7. Q3 100 (alt: Qn 60)  162,50 € monatlich 
8. Q3 160 (neu)   260,00 € monatlich 
9. Q3 250 (neu)   406,25 € monatlich 

 
 
 
 

Artikel II 
 

Diese Änderungssatzung tritt zum 01.01.2022 in Kraft.  
 
 
 
 
Emmerthal, den 16. Dezember 2021 
 
Der Bürgermeister 
 
Dominik Petters 
 


